
Ročník 14 • číslo 12 • prosinec 2016 • 132 000 výtisků ZDARMA do schránek  Karlovarský kraj na internetu: www.kr-karlovarsky.cz, www.zivykraj.cz

M Ě S Í Č N Í K  K A R L O V A R S K É H O  K R A J E

Hejtmanka Jana Vildumetzová 
je první ženou v čele kraje

Krajské zastupitelstvo na svém 
ustavujícím zasedání 22. listo-
padu 2016 zvolilo hejtmankou 
Karlovarského kraje členku hnu-
tí ANO 2011 Mgr.  Janu Vildume-
tzovou. Ta se zároveň stala první 
ženou v čele kraje od dob jeho 
vzniku. Nová hejtmanka má na 
starosti oblast finanční, investic, 
vnitřních záležitostí, legislativy, 
krizového řízení a vnějších vzta-
hů.

„Chci se především soustředit 
na to, aby občané našeho kraje 
byli spokojení. Na nás je, aby-
chom jim zajistili dostupnou 
lékařskou a lékárenskou péči, 
včetně řešení nedostatku léka-
řů a sester v nemocnicích, musí 
dojít k výraznému posunu v do-
stavbě dálnice D6, naším cílem 
je otevřenost a transparentnost 
úřadu, posílení terénních sociál-
ních služeb a programů, rozvoj 
vysokého školství, vědy a výzku-
mu. Zapracovat musíme na lepší 
propagaci lázeňství a cestovního 
ruchu a kraje jako celku, to tady 
velmi chybí. Musíme být jako kraj 
více vidět a slyšet. Připravujeme 
také zavedení Senior pasů, které 
by měly pomoci starším lidem, 
aby mohli být aktivní, účastnit 
se kulturních nebo sportovních 

akcí, cestovat se slevami,“ uvedla 
hejtmanka Jana Vildumetzová.

Nová hejtmanka se také stala 
předsedkyní Rady Asociace kra-
jů ČR, kterou povede následující 
dva roky.

Mgr. Jana Vildumetzová se na-
rodila se 8. května 1973 a po do-
končení vysoké školy pracovala 
nejprve jako učitelka na Základní 
škole v Horním Slavkově. Později 
se stala tamtéž ředitelkou Domu 
dětí a mládeže a Městského kul-
turního střediska. Už v té době 
se aktivně zapojila do veřejného 
života a v roce 2006 se stala sta-

rostkou města. Zastávala záro-
veň také post krajské zastupitel-
ky, v letech 2013 - 2014 působila 
jako výkonná ředitelka Svazu 
měst a obcí. Od roku 2014 řídila 
jako náměstkyně ministra vnitra 
sekci veřejné správy. 

Nová hejtmanka má v plánu 
setkávat se pravidelně každý mě-
síc s občany regionu, kteří s ní 
mohou řešit problémy a navrho-
vat podněty ke zlepšení života 
v obcích a městech celého Karlo-
varského kraje. První Den s hejt-
mankou se uskuteční ve středu 
4. ledna 2017.

www.kr-karlovarsky.cz           www.facebook.com/Karlovarsky.kraj

Karlovarský kraj 
vede nová rada

Krajské zastupitelstvo na listo-
padovém ustavujícím zasedání 
zvolilo do čela kraje hejtmanku 
Janu Vildumetzovou a zároveň 
byli zvoleni noví členové Rady kra-
je. V následujících čtyřech letech 
kraj povedou zástupci hnutí ANO 
2011, Občanské demokratické 
strany, Hnutí nezávislých za har-
monický rozvoj obcí a měst, České 

pirátské strany a Strany Práv Ob-
čanů.

Náměstkem hejtmanky a záro-
veň jejím statutárním zástupcem 
zodpovědným za oblast dopravy 
a silničního hospodářství se stal 
Martin Hurajčík (ANO). Spolu 
s ním do devítičlenné rady used-
nou náměstci Petr Kubis (ANO), 
který bude řídit rezort sociálních 
věcí a bezpečnosti, Daniela Sei-
fertová (ANO), jež bude mít na 
starosti kulturu a památkovou 
péči, a Dalibor Blažek (HNHRM) 
s odpovědností za správu majetku.

Do čela rezortu zdravotnictví se 
nově postaví Jan Bureš (ODS). 
Životní prostředí, zemědělství 
a energetiku povede jeho stranic-
ký kolega Karel Jakobec (ODS). 
Na regionální rozvoj, projektové 
řízení a informatiku bude dohlížet 
Josef Janů (Piráti) a na školství, 
mládež a tělovýchovu Jaroslav 
Bradáč (SPO). Pro výkon funkce 
a plnění úkolů v oblasti lázeňství, 
cestovního ruchu a UNESCO byl 
uvolněn zastupitel Vojtěch Franta 
(Piráti).

Den s hejtmankou Janou Vildumetzovou

Zajímáte se o život kolem sebe, ve své obci a městě? 

Potřebujete řešit problém či máte podnět pro činnost kraje?

Přijďte na Den s hejtmankou Janou Vildumetzovou.

Kdy: 

4. ledna 2017, 14.00 – 17.00 hodin

Kde: 

budova A Krajského úřadu Karlovarského kraje 

(Závodní 353/88 K. Vary) 2. patro, zasedací místnost č. 218.

Rada kraje   Zleva uvolněný zastupitel Vojtěch Franta a členové rady Daniela Seifertová, Martin Hurajčík, Jana Vildumetzová, Jan Bureš, Karel Jakobec, Josef 
Janů, Dalibor Blažek, Jaroslav Bradáč a Petr Kubis.  Foto: KÚ

Nová hejtmanka   Jana Vildumetzová chce komunikovat s občany a strarosty. Foto: KÚ

Pamětní listy, keramické smajlíky i finanční poukázky 
převzali talentovaní školáci za skvělou reprezentaci regionu 
v republikových i mezinárodních soutěžích.

 více na straně 4

Úspěšní školáci
Do Německa od března dvakrát do týdne. Poprvé v historii 
se spojí Karlovarský kraj pravidelnou linkou s destinací 
v západní Evropě. 

 více na straně 3

Düsseldorf letecky



STRANA 2, 3SLOŽENÍ ZASTUPITELSTVA KARLOVARSKÉHO KRAJE 

www.kr-karlovarsky.cz           www.facebook.com/Karlovarsky.kraj

Bc. Miloslav Čermák
miloslav.cermak@kr-karlovarsky.cz 
ČSSD 

Ing. arch. Vojtěch Franta
vojtech.franta@kr-karlovarsky.cz 
Piráti 

Bohuslava Hajská
bohuslava.hajska@kr-karlovarsky.cz 
KSČM 

Oľga Haláková
olga.halakova@kr-karlovarsky.cz 
STANKOAKD 

JUDr. Martin Havel
martin.havel@kr-karlovarsky.cz 
ČSSD 

Mgr. Bc. Helena Hejnová
helena.hejnova@kr-karlovarsky.cz 
ANO  

Mgr. Dalibor Blažek
dalibor.blazek@kr-karlovarsky.cz
HNHRM

Mgr. Jaroslav Borka
jaroslav.borka@kr-karlovarsky.cz 
KSČM 

Ing. Jaroslav Bradáč
jaroslav.bradac@kr-karlovarsky.cz
SPD + SPO 

MUDr. Jiří Brdlík
jiri.brdlik@kr-karlovarsky.cz
ODS 

Ing.  Jan Bureš
jan.bures@kr-karlovarsky.cz 
ODS 

Bc. Pavel Čekan
pavel.cekan@kr-karlovarsky.cz 
ČSSD 

Ing. Pavel Hojda
pavel.hojda@kr-karlovarsky.cz 
KSČM 

Ing. Jan Horník
jan.hornik@kr-karlovarsky.cz 
STANKOAKD 

Hana Hozmanová
hana.hozmanova@kr-karlovarsky.cz 
ČSSD 

Mgr. Zdeněk Hrkal
zdenek.hrkal@kr-karlovarsky.cz 
ANO  

Martin Hurajčík
martin.hurajcik@kr-karlovarsky.cz 
ANO  

Ing. Karel Jakobec
karel.jakobec@kr-karlovarsky.cz 
ODS 

Ing.  Josef Janů
josef.janu@kr-karlovarsky.cz 
Piráti 

Ing.  Erik Klimeš
erik.klimes@kr-karlovarsky.cz 
ANO  

Mgr. Jiří Klsák
jiri.klsak@kr-karlovarsky.cz 
STANKOAKD 

Mgr. Petr Kubis
petr.kubis@kr-karlovarsky.cz 
ANO  

Ing. Petr Kulhánek
petr.kulhanek@kr-karlovarsky.cz 
STANKOAKD 

Mgr. Tomáš Linda, MBA
tomas.linda@kr-karlovarsky.cz 
ODS 

Karla Maříková
karla.marikova@kr-karlovarsky.cz 
SPD + SPO 

Ing. Petr Navrátil
petr.navratil@kr-karlovarsky.cz 
ČSSD 

Renata Oulehlová
renata.oulehlova@kr-karlovarsky.cz 
ANO  

Jakub Pánik
jakub.panik@kr-karlovarsky.cz 
ČSSD 

Bc. Jan Picka
jan.picka@kr-karlovarsky.cz 
ČSSD 

Patrik Pizinger
patrik.pizinger@kr-karlovarsky.cz 
HNHRM 

Luboš Pokorný
lubos.pokorny@kr-karlovarsky.cz 
HNHRM 

Ing. Roman Procházka
roman.prochazka@kr-karlovarsky.cz 
ANO  

MUDr. Věra Procházková
vera.prochazkova@kr-karlovarsky.cz 
ANO  

Mgr. Daniela Seifertová
daniela.seifertova@kr-karlovarsky.cz 
ANO  

JUDr. Václav Sloup
vaclav.sloup@kr-karlovarsky.cz 
KSČM 

PhDr. Zdeněk Soukup
zdenek.soukup@kr-karlovarsky.cz 
ANO  

Ing. Eliška Stránská
eliska.stranska@kr-karlovarsky.cz 
KSČM 

Michal Šťovíček
michal.stovicek@kr-karlovarsky.cz 
SPD + SPO 

Ing.  Petr Třešňák
petr.tresnak@kr-karlovarsky.cz 
Piráti 

Ing. Markéta Wernerová
marketa.wernerova@kr-karlovarsky.cz 
ČSSD 

Mgr. Petr Zahradníček
petr.zahradnicek@kr-karlovarsky.cz
STANKOAKD 

Mgr. Bc. Hana Žáková
hana.zakova@kr-karlovarsky.cz 
ANO  

ANO 2011
 13 křesel 
Česká strana sociálně demokratická
 8 křesel 
Komunistická strana Čech a Moravy
 6 křesel 
STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ (STAN) s podporou KOA, KDU-ČSL a TOP 09
 5 křesel 
Občanská demokratická strana
 4 křesla 
 HNUTÍ NEZÁVISLÝCH ZA HARMONICKÝ ROZVOJ OBCÍ A MĚST
 3 křesla
Koalice Svoboda a přímá demokracie - Tomio Okamura (SPD) a Strana Práv Občanů
 3 křesla 
Česká pirátská strana
 3 křesla

Ing. Eva Valjentová
eva.valjentova@kr-karlovarsky.cz 
KSČM 

Josef Váňa
josef.vana@kr-karlovarsky.cz
ANO  

Mgr. Jana Vildumetzová
jana.vildumetzova@kr-karlovarsky.cz 
ANO  



PROSINEC | 2016 ROZHOVOR   |   ZPRAVODAJSTVÍ

V hejtmanské pracovně připomí-
ná Vánoce jenom svíčka na stole, 
jinak je téměř celý prostor posetý 
tabulkami, výkazy, materiály pro 
jednání Rady kraje. V hromád-
kách podkladů listuje drobná hejt-
manka Karlovarského kraje Jana 
Vildumetzová, která v předvánoč-
ní době pracuje na revizi návrhu 
krajského rozpočtu pro rok 2017:

Máte vůbec čas přemýšlet 
o tom, že se blíží Vánoce? A co se 
vám vybaví při představě vánoč-
ních svátků?

Vánoce, to je pohoda, klid, ra-
dost, láska…a hlavně doba, kdy 
jsem s rodinou, a máme na sebe 
čas, jsme spolu, můžeme si popo-
vídat.

Jak jste je prožívala jako dítě?
Velmi emocionálně, těšila jsem 

se a nemohla se dočkat. Sice mi 
to kazil trochu Mikuláš s čertem, 
kterého jsem se bála, ale to k tomu 
patří. Měli jsme tradici, že jsme na 
Štědrý den objednali dort, hned 
ráno jsem pro něj sama jela, pak 
se zdobil stromek a celou tu dobu 
jsem čekala, kdy už konečně přijde 
ten moment, a já uvidím, co mi Je-
žíšek přinesl.

Jak budete trávit letošní svátky?
Teď se především těším, že si 

odpočinu, sejdeme se u štědrove-
černí večeře, v klidu a v pohodě. 
Syn ještě před Vánoci odlétá do 
kanadského Edmontonu, protože 
byl vybrán do reprezentační ho-
kejové „devatenáctky“. Na Štěd-
rý den ale už bude zpátky, tak se 
společně užijeme. Svátky trávím 

s partnerem i s maminkou, nesmí 
chybět ani naše kočička Baruška, 
na kterou nezapomeneme také 
s dárkem. Na štědrovečerním sto-
le musí být všechno připraveno 
a nesmí nic chybět, aby nikdo ne-
odcházel od stolu, protože by se 
mu v příštím roce mohlo něco stát. 
Vím, že je to jen pověra, ale snažím 
se tu zásadu dodržet. Dárky rozdá-
vá ten nejmladší a vždy čekáme, až 
si je obdarovaný rozbalí a pokochá 
se. A pak také rozkrojíme jablko, 
pouštíme lodičky ze skořápek od 
ořechů se svíčkou. V tu chvíli si 
vždycky uvědomím, že život je 
i o tom užít si přítomnou chvíli 
a nespěchat pořád někam dopře-
du.

Míváte tradiční štědrovečerní 
večeři?

Asi nic neobvyklého, začínáme 
polévkou s játrovými knedlíčky, 
pak je ryba s bramborovým salá-
tem.

Co byste ráda našla pod vánoč-
ním stromkem, máte nějaké spe-
ciální přání?

Vůbec ne, přeji si hlavně pohodu 
a chvíli klidu. Ale počkejte, vlastně 
jedno přání, i když asi nereálné, 
bych měla: v tomhle roce jsem 
skoro celou svou dovolenou čer-
pala na aktivity v kampani před 
krajskými volbami. Moc bych 
chtěla aspoň na týden někam od-
jet, odpočinout si a načerpat síly 
do dalšího období, tak třeba mi to 
Ježíšek splní. A pro náš kraj bych 
si přála, aby v něm lidé byli stále 
spokojenější a neměli důvod od-
cházet jinam.

Vánoční rozhovor s hejtmankou 

Hejtmanka Karlovarského kra-
je Jana Vildumetzová vyhlašuje 
v pořadí již 4. ročník oblíbené vý-
tvarné soutěže s názvem „Věk pro 
nás není překážkou“. Soutěž je ur-
čena pro všechny seniory starší 60 
let, kteří rádi tvoří a věnují se ně-
které z výtvarných činností. Jejím 
cílem je ukázat, že i v pokročilém 
věku se dá žít aktivním životem.

Práce mohou soutěžící posílat 
v termínu od 2. ledna do 28. února 
2017, soutěží se celkem ve třech 
kategoriích: ruční práce; kresba, 
malba, grafika; fotografie.

Každý soutěžící může přihlásit 
pouze jednu práci. Práce musí mít 

popisek se jménem a příjmením, 
věkem a kontaktem, důležitá je 
adresa a telefonní číslo.

Svá díla mohou soutěžící posílat 
poštou na adresu: Krajský úřad 
Karlovarského kraje, Veronika 
Severová, Závodní 353/88, 360 
06 Karlovy Vary. Nebo je mohou 
osobně doručit po telefonické do-
mluvě do kanceláře Veroniky Se-
verové (telefon: 354 222 116).

V každé soutěžní kategorii bu-
dou odbornou porotou vybráni 
tři vítězové, kteří se mohou těšit 
na dárkový koš a knihy o Karlo-
varském kraji. Vyhlášení výsledků 
proběhne v dubnu 2017

Věk pro nás není překážkou

Autorem díla na snímku je Štefan Černý z Chodova, jeden z vítězů uply-
nulých ročníků soutěže. Foto: KÚ

 Poprvé v historii se spojí Karlo-
varský kraj prostřednictvím pravi-
delné letecké linky s destinací v zá-
padní Evropě. Půjde o dva lety týd-
ně mezi německým Düsseldorfem, 
hlavním městem Severního Porýní 
- Vestfálska, a Karlovými Vary. Lety 
bude provozovat společnost Ger-
mania Airlines od 26. března 2017.

„Zavedení nové pravidelné letecké 
linky je mimořádnou událostí, která 
znamená atraktivní příležitost při-
vést k nám do regionu návštěvníky 
z další německé destinace a otevřít 
kraj přílivu turistů. Stejně tak budou 
mít možnost lidé z kraje využít letec-
ké spojení pro návštěvu oblasti Se-
verního Porýní – Vestfálska. Uvědo-
mujeme si, že lety do Düsseldorfu sa-
mozřejmě nepokryjí výpadek v počtu 
turistů především z Ruské federace, 
o které letiště v minulosti přišlo, ale 
otevírají novou cestu k rozvoji letiš-
tě a cestovního ruchu v kraji,“ uvedl 
náměstek hejtmanky Karlovarského 
kraje Martin Hurajčík. 

Lety mezi Karlovými Vary (KLV) 
a Düsseldorfem (DUS) se plánují na 
čtvrtek a neděli, což poskytuje atrak-
tivní možnost pro německé i české 
cestovatele navštívit druhou zemi 
jak na krátkodobou návštěvu, tak 

i na delší cesty a pobyt, protože obě 
destinace nabízejí svým návštěvní-
kům širokou škálu poznávání a ak-
tivit.

„Zavedení nové linky předcházela 
aktivní jednání Sdružení Karlovar-
ského kraje pro rozvoj leteckých li-
nek, jehož zakládajícími členy jsou 
Karlovarský kraj, statutární město 
Karlovy Vary a společnost Letiště 
Karlovy Vary s.r.o. Hlavním úkolem 
tohoto spolku, který byl založen v ro-
ce 2015, je podporovat vznik a roz-
voj leteckých linek směřujících na 
karlovarské letiště a tím napomáhat 
rozvoji turistického ruchu a ekono-
miky Karlovarského kraje,“ uvedl 
ředitel letiště Václav Černý.  

Létat se bude letadlem typu Boeing 
737-700 o kapacitě celkem 148 míst 
v ekonomické konfiguraci. Letový 
řád od 26. března do 26. října 2017 
je následující:
Čtvrtky: 
Let ST8420 odlétá z DUS v 19:25 
a přilétá do KLV ve 20:35
Zpáteční let: ST8421 odlétá z KLV 
v 21:20 a přilétá do DUS ve 22:30
Neděle:
Let ST8420 odlétá z DUS v 19:15 
a přilétá do KLV ve 20:35
Zpáteční let ST8421 odlétá z KLV ve 
2110 a přilétá do DUS ve 2220

Ceny jednosměrných letenek za-
čínají na pouhých 49 eurech včetně 
všech poplatků. Letenky je možné 
zakoupit na stránkách letecké spo-
lečnosti Germania, prostřednictvím 
cestovních kanceláří a agentur nebo 
přímo na prodejní přepážce karlo-
varského letiště. 

Letecká společnost Germania je 
nezávislá německá letecká společ-

nost, založená před třiceti lety. Leta-
dla společností v charakteristickém 
zeleno-bílém zbarvení přepravují ka-
ždoročně více než 2,8 milionu cestu-
jících převážně na krátkých a střed-
ně dlouhých linkách. Germania 
nabízí spojení z dvaceti evropských 
letišť do více než čtyřiceti destinací 
v rámci kontinentu, do severní Afri-
ky a na Střední Východ. 

Düsseldorf. Letiště se od března 
napojí na západní Evropu

Karlovarský kraj ve spoluprá-
ci s Pouličním divadlem Viktora 
Braunreitera vyhlásil u příležitosti 
oslav 700. výročí narození Karla IV. 
velkou turistickou soutěž. Sám pa-
novník výhercům předal hodnotné 
ceny v podobě navigace, tabletu či 
fotoaparátu. 

Soutěž probíhala od června do 
září tohoto roku. Úkolem soutěží-
cích bylo navštívit 17 míst v regionu 
spjatých s odkazem známého krále 
a nechat si potvrdit poutnický list. 
Pokud se jim podařilo nasbírat ale-
spoň 12 razítek, postoupili do slo-
sování o zajímavé ceny. Na vybra-
ných místech pro ně byly navíc při-
chystány speciální noční prohlídky 
v režii Pouličního divadla Viktora 
Braunreitera.

„Soutěž se setkala s velkým ohla-

sem, celkem se do ní zapojilo na 
62 poutníků, z toho 44 dospělých 
a 18 dětí. Do slosování byli zařazeni 
všichni soutěžící, kteří na krajský 
úřad doručili řádně svůj poutnic-
ký list,“ upřesnil vedoucí odboru 
kultury, památkové péče, lázeňství 
a cestovního ruchu Radim Adamec.

První místo získala a turistickou 
navigaci si odnesla Anna Podáv-
ková z Chebu. Na druhém místě 
skončila Michaela Zemanová ze 
Zelenče, která se může radovat 
z nového tabletu. Třetí Veroniku 
Valo pak potěšil fotoaparát, s nímž 
může pořizovat fotky z výletů po 
regionu. Všechny děti, které se akce 
zúčastnily, navíc obdrží drobné dár-
ky v podobě publikace o Karlu IV. 
a propagačních předmětů od Karlo-
varského kraje.

Turistická soutěž Karlův kraj zná své vítěze
Karlovarský kraj vyhlásil veřejnou 

soutěž o dotace na projekty míst-
ních firem v oblasti výzkumu, vývoje 
a inovací. Na spolupráci podnikatel-
ských subjektů s vědeckovýzkum-
nými institucemi vyčlenil 2 miliony 
korun. Pokračuje tak snaha kraje 
o to, aby firmy obstály v konkurenci 
i mimo region.

„Dotační titul pomáhá firmám za-
vést do výroby nebo podnikání ino-
vace, na kterých spolupracují vysoké 
školy nebo výzkumná pracoviště. 
Letos se soutěž vyhlašuje už pošesté. 
Kraj i Karlovarská agentura rozvoje 
podnikání tímto způsobem podpo-
rují inovační prvky v praxi a zároveň 
získávají důležité informace o potře-
bách podnikatelů v oblasti výzkumu 
a vývoje,“ upřesnil ředitel Karlovar-
ské agentury rozvoje podnikání Vlas-
timil Veselý.

Žádosti o poskytnutí dotace bude 
možné předkládat v termínu od 1. 
prosince 2016 do 13. ledna 2017. Ka-
ždý z žadatelů může získat podporu 
ve výši až 170 tisíc korun. Hodnoce-
né projekty budou rozděleny do dvou 
skupin podle zaměření, a sice na 
projekty orientované na výrobu a na 
služby. Karlovarský kraj reagoval na 
potřeby příjemců a učinil vstřícný 
krok v prodloužení doby realizace 
projektu, a to přesně o jeden měsíc 
než tomu bylo doposud. Projekty bu-
de tedy možné uskutečnit od 1. ledna 
2017 do 30. listopadu téhož roku.

Potřebné informace najdou zájem-
ci na webu Karlovarské agentury 
rozvoje podnikání, která dotační 
titul administruje. Na její pracovní-
ky se rovněž mohou firmy obracet 
s žádostmi o odbornou metodickou 
pomoc.

Peníze na inovace firmám 
pomohou s podnikáním

700. výročí   Výhercům předal hodnotné ceny sám Karel IV.  Foto: KÚ

Germania ve Varech    Letecká společnost provozuje charterová spoje, ad-
-hoc lety i pravidelné letecké linky. Jednou z nich teď spojí Karlovarský kraj 
s německým Düsseldorfem.   Foto: KÚ

Nádherné vánoční svátky plné radosti 

a vytoužených dárků, pevné zdraví 

a mnoho úspěchů v novém roce 

vám všem přeje 

hejtmanka Karlovarského kraje, 

radní, zastupitelé 

a zaměstnanci krajského úřadu.



STRANA 4, 5ŠKOLSTVÍ

www.kr-karlovarsky.cz           www.facebook.com/Karlovarsky.kraj

Radní ocenili úspěšné školáky

Kde bodovali naši studenti:
Předmětové soutěže Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR:
Cena Učené společnosti České republiky – kategorie středoškolský student
Hoang Anh Nguyen (Gymnázium Cheb) za studii: Dirichletův princip

Mezinárodní chemická olympiáda v Tbilisi, Gruzie
Pavel Zelenka (Gymnázium Ostrov) získal v konkurenci soutěžících z 80 zemí 
světa bronzovou medaili. Tým ČR získal celkově tři stříbrné a jednu bronzovou 
medaili.

Ústřední kolo Chemické olympiády kategorie A 
Pavel Zelenka (Gymnázium Ostrov: 3. místo

EUSO 2016 (European Union Science Olympiad) Tartu, Estonsko
Jakub Kára (Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum). Stříbrná medai-
le. ČR tým B (tříčlenný tým) získal 17. místo v souboji 46 soutěžících týmů z 23 
zemí EU.

Mezinárodní olympiáda v informatice (IOI) v Kazani, Ruská federace
Richard Hladík, Gymnázium a obchodní akademie Mariánské Lázně, v konku-
renci 309 soutěžících z celého světa se umístil na 154. místě a získal bronzovou 
medaili. Tým ČR získal celkově jednu zlatou, jednu stříbrnou a jednu bronzovou 
medaili.

Ústřední kolo Matematické olympiády kategorie P 
Richard Hladík (Gymnázium a obchodní akademie Mariánské Lázně): 3. místo

Ústřední kolo v Soutěži cizích jazyků – německý jazyk kategorie II A
Lucie Gemerová (Základní škola Jana Amose Komenského, Karlovy Vary): 1. 
místo

Ústřední kolo v Soutěži cizích jazyků – anglický jazyk kategorie III B
Sofie Musková (První české gymnázium v Karlových Varech): 3. místo

Ústřední kolo Zeměpisné olympiády – kategorie C
Lukáš Pulec (Gymnázium Cheb): 2. místo

Ústřední školo soutěže Středoškolská odborná činnost - obor 4 – Biologie
Karina Movsesjan (První české gymnázium v Karlových Varech). 1. místo. Název 
práce: Mutace v DNA-opravném proteinu RAD51 a jeho úloha při genomové ne-
stabilitě a vzniku nádorů

Ústřední kolo soutěže Matematický klokan – kategorie cvrček
David Šághy (Základní škola Kynšperk nad Ohří): 1. místo

Ústřední kolo soutěže Matematický klokan – kategorie klokánek
Jiří Nedvěd (Základní škola Karlovy Vary, 1. máje 1): 1. místo
Oliver Hegenbart (Základní škola Nová Role): 1. místo
Jan Trnka (Základní škola Karlovy Vary, 1. máje 1): 3. místo
David Pohl (Základní škola Karlovy Vary, 1. máje 1): 3. místo
Veronika Plevná (5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1): 3. místo

Sportovní soutěže Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR a ostatní 
sportovní soutěže:
Republikové finále ve vybíjené – kategorie II B
Družstvo dívek (5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1): 2. místo. Sestava: 
Petra Spálovská, Anna Douchová, Kateřina Kulhánková, Klára Nečekalová, Klá-
ra Matějovicová, Karolína Jirošová, Tereza Hufová, Michala Dytrychová, Linda 
Ubryová, Agáta Sauerová, Kamila Kalová a Barbora Spálovská

Talentovaní žáci a studenti škol 
z celého Karlovarského kraje pře-
vzali ceny za skvělou reprezentaci 
regionu v republikových i mezi-
národních soutěžích, kterých se 
účastnili v loňském školním roce. 
Pamětní listy, keramické smajlí-
ky i finanční poukázky jim předal 
krajský radní pro oblast školství 
Jaroslav Bradáč.

„Zdaleka ne každý je v dnešní 
době ochoten dělat ve svém vol-

ném čase něco navíc, věnovat se 
svému projektu, dovést do konce 
svůj sen. Jste naše budoucnost 
a my se budeme snažit vytvořit 
vám pro vaši práci potřebné pod-
mínky,“ přislíbil Jaroslav Bradáč 
během slavnostního aktu.

Ocenění převzali žáci s výbor-
nými výsledky v předmětových 
a sportovních soutěžích MŠMT 
nebo v oborových soutěžích střed-
ních odborných škol a učilišť.

Avantgarda 2016   Michaela Červená, Veronika Horáková a Zdeněk Holeček 
(zleva) ze Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary zvítězili v soutěži 
žáků oděvních oborů v kategorii tradiční materiál.  Foto: KÚ

Stolní tenis – republikové kolo – kategorie VI.B 
Lukáš Hobl, Jan Žaloudík a Jan Smitek (Střední zdravotnická škola a vyšší odbor-
ná škola Cheb): 2. místo

Republikové finále v přespolním běhu – kategorie III 
Družstvo dívek (Základní škola Sokolov, Švabinského 1702): 2. místo. Sestava: 
Barbora Stupková, Barbora Navrátilová, Adéla Kravaříková, Veronika Sládková, 
Šárka Kuboňová a Barbora Zárubová

Oborové soutěže středních odborných škol a středních odborných učilišť 
a ostatní školní soutěže:
Ústřední kolo soutěže Finanční gramotnost – kategorie II
Martin Onak, Adam Solomko, David Václavík (Základní škola Sokolov, Rokyca-
nova 258): 2. místo

Ústřední kolo soutěže SAPERE – vědět jak žít – kategorie I
Lucie Štípková, Diana Čermáková, Richard Hoznour (Základní škola Kraslice, 
Dukelská 1122): 1. místo

Logická olympiáda 2015 – kategorie B
Nora Prokešová (První české gymnázium v Karlových Varech): 3. místo

Eustory - dějepisná soutěž pro studenty SŠ do 20 let
Jiří Klůc (Gymnázium Ostrov): 2. místo. Název práce: Až neuvěřitelně odvážní
 
AR Junior 2015 - aranžérská soutěž
Monika Novotná (Střední škola živnostenská Sokolov): 3. místo, kategorie kresba 
zátiší

Celostátní kolo soutěže Prezentiáda 2016
Roman Jánský, Kateřina Rodová (Gymnázium a střední odborná škola Chodov): 
2. místo

Mezinárodní veletrh fiktivních firem v Praze 2016
Fiktivní firma Skalpel, s. r. o. (Gymnázium a obchodní akademie Mariánské Láz-
ně): 1. místo v kategorii nejlepší katalog. Složení firmy: ředitel - Martin Vildt, za-
městnankyně - Michaela Zavřelová a Zuzana Sabadinová

Poštovní a finanční služby 2016
Petr Miškovský, Markéta Šabachová, Kamila Bělohoubková (Střední škola logis-
tická Dalovice): 2. místo 

Gastro Hradec - Vitana Cup 2016
Eva Černá (Hotelová škola Mariánské Lázně): 1. místo, kategorie Kuchař kadet

Celorepubliková soutěž Navrhni projekt
Nikola Maxantová, Karolína Fenárová, Alena Martinovská (Střední škola logistic-
ká Dalovice): 2. místo. Název práce: Dopravní automobil pro evakuaci a nouzové 
zásobování obcí pro město Chodov

Koruna Kreativity. Mistrovství České republiky 2016 - kadeřnická soutěž
Jindřich Janovský (Střední škola živnostenská Sokolov): 1. místo

Avantgarda 2016 - soutěž žáků oděvních oborů
Michaela Červená, Veronika Horáková, Zdeněk Holeček (Střední uměleckoprů-
myslová škola Karlovy Vary): 1. místo, kategorie tradiční materiál

20. ročník soutěže středních průmyslových škol stavebních
Tomáš Jurica, Tereza Kortišová, Petr Ott (Střední průmyslová škola Loket): 2. 
místo

Celorepubliková výtvarná a literární soutěž Stopy Karla IV. na území Čech, 
Moravy a Slezska od středověku po současnost
(Střední škola živnostenská Sokolov)
Alice Sreicherová: 2. místo
Monika Novotná: 3. místo, obě v kategorii výtvarná soutěž (plakát)
Eliška Fikartová: 3. místo, kategorie fotografie

TUTA VIA VITAE aneb bezpečná cesta životem pro občana EU
(Základní škola Kraslice, Dukelská 1122)
Lucie Peršínová, Nguyen Thi Van Anh, Nguyen Thien Minh: 1. místo, kategorie I.
Sabina Patrovská, Tereza Kertészová, Eliška Bočáková: 1. místo, kategorie II.

Němčinář roku
(Gymnázium Cheb)
Petra Martínková, Thi Ha My Dangová, Josef Tochor, Jan Nejedlý, Zdislava Švi-
derová, Tomáš Hoika, Nguyen Van Thang, Jana Vondráčková, Tomáš Kůtek, Dao 
Yen Linh, Filip Ho Phi, Maja Kastlová, Marie Kozáková, Petr Kaprál, Martin Svo-
boda, Vu Hoang My Linh: 1. místo soutěž o nejlepší školu

Voda živá 2015/2016
Jana Komůrková, Lucie Krutinová, Tomáš Lener (Gymnázium Cheb): 1. místo

CanSat 2016
Tým 7-SAT: Šimon Jelínek, David Rendl, Ondřej Hejzek, Václav Šíp (Gymnázium 
Cheb): 3. místo 

Umělecké soutěže Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR a další 
umělecké soutěže:
Ústřední kolo soutěže Komenský a my – literárně historická a výtvarná soutěž 
– kategorie B 
(Základní škola Úšovice, Mariánské Lázně)
Michael Pecher: 3. místo. Cena za nejlepší literární práci   
Karolína Šmejdová: Čestné uznání

Prague Junior Note 2016 - celostátní soutěž mladých pianistů do 15 let
Klára Skalková (Základní umělecká škola Fryderyka Chopina, Mariánské Lázně): 
III. Cena, III. kategorie

Karlovarský skřivánek 2016 - dětská soutěž v sólovém zpěvu
Natálie Hagarová (Základní umělecká škola Roberta Schumanna Aš): Absolutní 
vítěz soutěže, 1. místo kategorie A2

Kytarová soutěž „PRAGuitarra Clássica“ 2016 - celostátní soutěž s meziná-
rodní účastí ve hře na klasickou kytaru
Jiří Morkes (Základní umělecká škola Járy Cimrmana Františkovy Lázně): 2. mís-
to, III. kategorie

Mezinárodní folklorní festival Strážnice 2016
Anežka Štěpánová (Základní umělecká škola Roberta Schumanna Aš): cena za 
přesvědčivý interpretační výkon ve hře na dudy v pořadu Muzikanti, zahrajte nám!

Celostátní přehlídka studentských divadelních souborů – Mladá scéna 2016
Soubor DeMentosky (Základní umělecká škola Roberta Schumanna Aš): cena za 
dramaturgii a koncepci inscenace Lidožroutek. Ve složení: Tadeáš Zachara, Tereza 
Zacharová, Filip Babušík, Tomáš Střeska, Tereza Kůtová, klavírista: Jiří Růžička 

Vzkaz mým rodičům:
Mami, tati, chci mít jistou a dobře placenou práci.
Mrkněte na Youtube, na videa technických škol a firem v na-
šem kraji.
Mně se to líbí… a vám?
www.youtube.com – Podpora vzdělávání KK

Festival Brána Brno 2015
Petra Kriegerová (Základní umělecká škola Horní Slavkov): Absolutní vítězka 
soutěže. 1. místo, kategorie do 15 let sólo

Celostátní festival poezie Wolkrův Prostějov 2016
(Základní umělecká škola Ostrov)
Daniel Bleha: Cena poroty za invenční interpretaci textu Tomáše Přidala: Želva. 
Recitace 2. kategorie
Soubor Na poslední chvíli: Cena Wolkrova Prostějova s doporučením na Jiráskův 
Hronov za inscenaci Jelizaveta Bam. Kategorie divadla poezie. Ve složení: Daniel 
Bleha, Natálie Jírovská, Filip Rück

Národní kola uměleckých soutěží základních uměleckých škol Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy ČR:
Skladatelská soutěž:
Anežka Bartůšková (ZUŠ Chodov): 2. místo, 1. kategorie
Anna Kormaníková (ZUŠ Horní Slavkov): 2. místo. Skladatelská soutěž, 2. ka-
tegorie

Hra na elektronické klávesové nástroje:
Jan Martin Theiss (ZUŠ Járy Cimrmana F. Lázně): 1. místo, 0. kategorie
Martin Coubal (ZŠ a ZUŠ K. Vary): 1. místo, 3. kategorie
Filip Skribek (ZUŠ Járy Cimrmana F. Lázně): 2. místo, 6. kategorie
Tereza Čeháková (ZUŠ Járy Cimrmana F. Lázně): 3. místo, 6. kategorie
Tereza Horská  (ZUŠ Járy Cimrmana F. Lázně): 2. místo, 8. kategorie
Michal Kopecký (ZUŠ Sokolov): 2. místo, 8. kategorie
Petr Bilanin (ZŠ a ZUŠ K. Vary): 3. místo, 9. kategorie
     
Hra na akordeon – sólo:
Štěpán Plachý (ZUŠ Járy Cimrmana F. Lázně): 1. místo, 0. kategorie
Kateřina Kričfalušiová (ZUŠ Kraslice): 3. místo, 0. kategorie
Laura Gillarová (ZUŠ Járy Cimrmana F. Lázně): 2. místo, 2. kategorie
Dominik Kováč (ZUŠ Roberta Schumanna Aš): 3. místo, 3. kategorie
Kristýna Kričfalušiová (ZUŠ Kraslice): 3. místo, 6. kategorie

Komorní hra ve hře na akordeon
Akordeonové trio MLŠ (ZUŠ Járy Cimrmana F. Lázně): 2. místo, I.A kategorie. Ve 
složení: Laura Gillarová, Štěpán Plachý, Matyáš Tůma

Komorní hra s převahou smyčcových nástrojů
Primavera lirica (ZŠ a ZUŠ K. Vary): 1. místo, 5/II. Kategorie. Ve složení: Anežka 
Beránková, Tereza Paďourková, Kristián Šťastný, Hana Vejlupková 
Gaudeamus kvartet (ZŠ a ZUŠ K. Vary): 3. místo, 5//IV. Kategorie. Ve složení: 
Ivan Milev, Matěj Milev, Danny Takieddin, Adéla Dietlová 

Komorní hra s převahou dřevěných dechových nástrojů – zobcové flétny 
Kvinteto zobcových fléten (ZUŠ J. Jindřicha Cheb): 2. místo, 2.b kategorie. Ve 
složení: Réka Šuba,
Daniel Šobr, Tereza Horská, Klára Siglová, Sophie Legat
Flétnový tandem (ZŠ a ZUŠ K. Vary): 2. místo, 3. b kategorie. Ve složení: Matěj 
Rothbauer a Magdaléna Pitrová

Komorní hra s převahou dřevěných dechových nástrojů – dřevěné nástroje
Klarinetové trio (ZUŠ F. Chopina M. Lázně): 2. místo, 3.a kategorie. Ve složení: 
Lenka Hůrková, Adéla Tamoková, Stanislav Knaizl 
Bois (ZŠ a ZUŠ K. Vary): 3. místo, 4.d kategorie. Ve složení: Matěj Svoboda, Ivan 
Milev, Danny Takieddin, Adéla Tůmová

Komorní hra s převahou dřevěných dechových nástrojů – žesťové nástroje
Trumpetové duo (ZUŠ Járy Cimrmana F. Lázně): 1. místo, II.c  kategorie. Ve slože-
ní: Adam Valenta, Adam Červenka
Pozounové trio (ZUŠ Járy Cimrmana F. Lázně): 2. místo, II.c  kategorie. Ve slože-
ní: Jan Šmrha, Jakub Baar, Jan Baar
Trumpetové duo (ZUŠ Járy Cimrmana F. Lázně): 1. místo, III.c  kategorie. Ve slo-
žení: Vladimír Kolář, Ondřej Kolář
Barytonové duo (ZUŠ Jindřicha Jindřicha Cheb): 3. místo, III.c  kategorie. Ve slo-
žení: Petr Hanzal, Petr Psota

Soutěž pěveckých sborů
Zvoneček (ZŠ a ZUŠ K. Vary): 1. místo, kategorie B velké sbory – 1. kategorie (do 
12 let). Ve složení: Ema Dubová, Kateřina Mikešová, Anežka Beránková, Barbora 
Hlávková, Vojtěch Přiklopil, Jan Jirava, Ondřej Vondráček, Ondřej Pavlas, Ond-
řej Albrecht, Gleb Androsov, Marie Vítová, Bára Kvasničková, Alexandra Krátká, 
Dominika Krátká, Petr Jindříšek, Matyáš Kardoš, Kateřina Hauerová, Eliška Šu-
minová, Lucie Albrechtová, Markéta Havlová, Anna Ivanová, Anika Kopfsteino-
vá, Aneta Kokštejnová, Diana Xin, Eva Němcová, Karolína Baďurová, Michaela 
Řepová, Barbora Lelková

Literárně dramatický obor. Kolektivní projev dramatický, přednesový, lout-
kářský a pantomima
Soubor Na poslední chvíli (ZUŠ Ostrov): 2. místo, 5. kategorie. Představení Jako 
v zrcadle. Ve složení: Dominik Aust, Monika Čechmanová, Barbora Dvořáková, 
Lucie Hemzáčková, Natálie Kokrhelová, Tereza Kubíková, Vojtěch Liška, Ondřej 
Petrák, Phan Mai Phuong, Matěj Velička, Adriana Žemličková 
Soubor HOP-HOP (ZUŠ Ostrov): 1. místo, 8. kategorie. Představení Útěk. Ve slo-
žení: Jan Roháč, Vojtěch Palm
  

Nejúspěšnější školy ve sportovních soutěžích organizovaných AŠSK a pod-
porovaných MŠMT, Karlovarským krajem a partnery:
První stupeň ZŠ
126 bodů: Základní škola Ostrov, Masarykova 1289
102 bodů: Základní škola JIH, Mariánské Lázně, Komenského 459
89 bodů: 5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1

Druhý stupeň ZŠ + nižší stupeň osmiletého gymnázia
296 bodů: Základní škola Sokolov, Pionýrů 1614
268 bodů: Základní škola Karlovy Vary, Krušnohorská 11
255 bodů: Základní škola Sokolov, Švabinského 1702

Střední školy
396 bodů: Střední pedagogická škola, gymnázium a vyšší odborná škola Karlovy 
Vary
302 bodů: Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum 
265 bodů: První české gymnázium v Karlových Varech, příspěvková organizace



PROSINEC | 2016 TŘÍDĚNÍ ODPADU



STRANA 6, 7TŘÍDĚNÍ ODPADU
P

L
Á

N
O

V
A

C
Í 

K
A

L
E

N
D

Á
Ř

 
2

0
1

7
 

-
 

I.
 

P
O

L
O

L
E

T
Í

Po
sl

ed
ní

 te
rm

ín
 n

a 
za

pl
ac

en
í p

rv
ní

 s
pl

át
ky

 p
op

la
tk

u 
za

 p
ro

vo
z 

sy
st

ém
u 

sh
ro

m
až

ďo
vá

ní
, s

bě
ru

 , 
př

ep
ra

vy
, t

říd
ěn

í, 
vy

už
ív

án
í a

 o
ds

tr
aň

ov
án

í k
om

un
ál

ní
ch

 o
dp

ad
ů.

P
L

Á
N

O
V

A
C

Í 
K

A
L

E
N

D
Á

Ř
 2

0
1

7
 -

 I
I.

 P
O

L
O

L
E

T
Í

Po
sle

dn
í t

er
m

ín
 n

a 
za

pl
ac

en
í d

ru
hé

 sp
lá

tk
y 

po
pl

at
ku

 za
 p

ro
vo

z s
ys

té
m

u 
sh

ro
m

až
ďo

vá
ní

, s
bě

ru
 , p

ře
pr

av
y, 

tř
íd

ěn
í, 

vy
už

ív
án

í a
 o

ds
tr

aň
ov

án
í k

om
un

ál
ní

ch
 o

dp
ad

ů.

D
o 

ko
nt

ej
ne

rů
 p

at
ří

:
• 

Sk
lo

 b
ar

ev
né

 i 
či

ré
 (p

ok
ud

 n
en

í v
 m

ís
tě

 k
on

te
jn

er
 

na
 b

ílé
 s

kl
o)

• 
N

ev
ra

tn
é 

sk
le

ně
né

 la
hv

e 
od

 n
áp

oj
ů

• 
Ve

lk
é 

sk
le

ně
né

 s
tř

ep
y

• 
Ta

bu
lo

vé
 s

kl
o

• 
Sk

le
ně

né
 v

áz
y,

 s
kl

en
ic

e,
 d

óz
y

D
o 

ná
do

b 
ne

pa
tř

í:
• 

Žá
ro

vk
y 

(p
at

ří 
do

 s
bě

rn
ýc

h 
ná

do
b 

na
 s

m
ěs

ný
 o

dp
ad

)
• 

Zr
ca

dl
a,

 d
rá

tě
né

 s
kl

o,
 a

ut
os

kl
a,

 k
er

am
ik

a 
a 

po
rc

el
án

 
(p

at
ří 

do
 s

bě
rn

ýc
h 

ná
do

b 
na

 s
m

ěs
ný

 o
dp

ad
 n

eb
o 

do
 v

el
ko

ob
je

m
ov

ýc
h 

ko
nt

ej
ne

rů
)

• 
Zá

řiv
ky

 a
 v

ýb
oj

ky
 (j

de
 o

 v
ýr

ob
ky

 p
od

lé
ha

jíc
í 

zp
ět

né
m

u 
od

bě
ru

, k
te

ré
 lz

e 
od

ev
zd

at
 v

e 
sb

ěr
ný

ch
 

dv
or

ec
h)

• 
Te

le
vi

zn
í o

br
az

ov
ky

 a
 p

oč
íta

čo
vé

 m
on

ito
ry

 (j
de

 
o 

vý
ro

bk
y 

po
dl

éh
aj

íc
í z

pě
tn

ém
u 

od
bě

ru
, k

te
ré

 lz
e 

od
ev

zd
at

 v
e 

sb
ěr

ný
ch

 d
vo

re
ch

)

SK
LO

P
LA

ST
Y

D
o 

ko
nt

ej
ne

rů
 p

at
ří

:
• 

PE
T 

la
hv

e 
– 

st
la

če
né

 (s
eš

lá
pn

ut
é)

, a
by

 s
e 

jic
h 

ve
šl

o 
do

 k
on

te
jn

er
u 

ví
ce

• 
Pl

as
to

vé
 ta

šk
y 

a 
sá

čk
y 

• 
Pr

áz
dn

é 
ke

lím
ky

 a
 n

ád
ob

y 
od

 p
ot

ra
vi

n
• 

M
ik

ro
te

no
vé

 s
áč

ky
• 

Pr
áz

dn
é 

pl
as

to
vé

 n
ád

ob
y 

od
 m

yc
íc

h 
pr

os
tř

ed
ků

• 
Po

ly
st

yr
en

• 
Pl

as
to

vé
 h

ra
čk

y

D
o 

ná
do

b 
ne

pa
tř

í:
• 

Pl
as

to
vé

 n
ád

ob
y 

se
 z

by
tk

y 
po

tr
av

in
• 

Pl
as

to
vé

 n
ád

ob
y 

zn
eč

iš
tě

né
 c

he
m

ik
ál

ie
m

i (
jd

e 
o 

ne
be

zp
eč

ný
 o

dp
ad

, k
te

rý
 lz

e 
od

ev
zd

at
 v

e 
sb

ěr
ný

ch
 

dv
or

ec
h)

• 
G

um
a,

 m
ol

ita
n,

 k
ab

el
y,

 P
VC

, l
in

ol
ea

 a
 ji

né
 p

od
la

ho
vé

 
kr

yt
in

y,
 te

xt
il 

z 
um

ěl
ýc

h 
vl

ák
en

 (p
at

ří 
do

 s
bě

rn
ýc

h 
ná

do
b 

na
 s

m
ěs

ný
 o

dp
ad

 n
eb

o 
do

 v
el

ko
ob

je
m

ov
ýc

h 
ko

nt
ej

ne
rů

)
• 

Pn
eu

m
at

ik
y 

(p
od

lé
ha

jí 
zp

ět
né

m
u 

od
bě

ru
 

vý
ro

bk
ů,

 lz
e 

je
 o

de
vz

da
t 

v 
pn

eu
se

rv
is

ec
h 

ne
bo

 
ve

 s
bě

rn
ýc

h 
dv

or
ec

h)

ví
ce

 in
fo

rm
ac

í o
 tř

íd
ěn

í a
 re

cy
kl

ac
i

 o
dp

ad
ů 

na
 w

w
w

.ja
kt

ri
di

t.
cz

PA
P

ÍR
NA

PO
JO

VÝ
 KA

RT
ON

D
o 

ko
nt

ej
ne

rů
 p

at
ří

:
• 

Ve
šk

er
é 

ví
ce

vr
st

vé
 o

ba
ly

 
 

(k
ra

bi
ce

 o
d 

ná
po

jů
, m

lé
ka

, m
lé

čn
ýc

h 
vý

ro
bk

ů,
 

 
dž

us
ů,

 v
ín

 a
 d

al
ší

ch
 p

ot
ra

vi
n)

D
o 

ná
do

b 
ne

pa
tř

í:
• 

N
áp

oj
ov

é 
ka

rt
on

y 
zn

eč
iš

tě
né

 n
eb

ez
pe

čn
ým

i l
át

ka
m

i, 
na

př
. j

ej
ic

h 
da

lš
ím

 p
ou

ži
tím

 p
ři 

le
pe

ní
, l

ak
ov

án
í, 

na
tír

án
í…

 (j
de

 o
 n

eb
ez

pe
čn

ý 
od

pa
d,

 k
te

rý
 lz

e 
od

ev
zd

at
 v

e 
sb

ěr
ný

ch
 d

vo
re

ch
)

• 
N

ev
yp

rá
zd

ně
né

 n
áp

oj
ov

é 
ka

rt
on

y 
(n

áp
oj

ov
é 

ka
rt

on
y 

je
 v

žd
y 

nu
tn

o 
vy

pr
áz

dn
it 

a 
po

ku
d 

m
ož

no
 s

tla
če

né
 

od
lo

ži
t d

o 
sb

ěr
ný

ch
 n

ád
ob

)

N
áp

oj
ov

é 
ka

rt
on

y 
se

 s
bí

ra
jí 

do
 n

ád
ob

 o
zn

ač
en

ýc
h 

oz
na

-
če

ný
ch

 o
ra

nž
ov

ou
 n

ál
ep

ko
u.

 

D
o 

ko
nt

ej
ne

rů
 p

at
ří

:
• 

N
ov

in
y,

 č
as

op
is

y
• 

Se
ši

ty
• 

Ka
nc

el
ář

sk
ý 

pa
pí

r
• 

Re
kl

am
ní

 le
tá

ky
• 

Kn
ih

y
• 

Pa
pí

ro
vé

 k
ra

bi
ce

• 
Vl

ni
tá

 le
pe

nk
a

• 
Pa

pí
ro

vé
 o

ba
ly

• 
Pa

pí
ro

vé
 s

áč
ky

D
o 

ná
do

b 
ne

pa
tř

í:
• 

M
as

tn
ý 

a 
jin

ak
 z

ne
či

št
ěn

ý 
pa

pí
r, 

pa
pí

ro
vé

 k
ap

es
ní

ky
 

a 
ru

čn
ík

y,
 p

ap
íro

vé
 p

le
ny

, u
hl

ov
ý 

(p
ro

pi
so

va
cí

) p
ap

ír,
 

vo
sk

ov
ý 

pa
pí

r, 
pa

uz
ov

ac
í p

ap
ír 

(p
at

ří 
do

 s
bě

rn
ýc

h 
ná

-
do

b 
na

 s
m

ěs
ný

 o
dp

ad
)

• 
D

eh
to

vý
 p

ap
ír 

(p
at

ří 
do

 s
bě

rn
ýc

h 
ná

do
b 

na
 s

m
ěs

ný
 

od
pa

d 
ne

bo
 d

o 
ve

lk
oo

bj
em

ov
ýc

h 
ko

nt
ej

ne
rů

)
• 

Ví
ce

vr
st

vé
 o

ba
ly

 - 
ná

-
po

jo
vé

 k
ar

to
ny

 (p
at

-
ří 

do
 s

bě
rn

ýc
h 

ná
do

b 
oz

na
če

ný
ch

 o
ra

nž
ov

ou
 

ná
le

pk
ou

)

ví
ce

 in
fo

rm
ac

í o
 tř

íd
ěn

í a
 re

cy
kl

ac
i

 o
dp

ad
ů 

na
 w

w
w

.ja
kt

ri
di

t.
cz

m
ěs

íc
po

nd
ěl

í
út

er
ý

st
ře

da
čt

vr
te

k
pá

te
k

so
bo

ta
ne

dě
le

tý
de

n
pr

ac
. d

nů
m

ěs
íc

pr
ac

. d
nů

pr
ac

. h
od

in

LEDEN

1
52

0

1
22

16
5 

(1
65

)

2
3

4
5

6
7

8
1

5
9

10
11

12
13

14
15

2
5

16
17

18
19

20
21

22
3

5
23

24
25

26
27

28
29

4
5

30
31

5
2

ÚNOR

1
2

3
4

5
5

3

2
20

15
0 

(1
50

)

6
7

8
9

10
11

12
6

5
13

14
15

16
17

18
19

7
5

20
21

22
23

24
25

26
8

5
27

28
9

2

BŘEZEN

1
2

3
4

5
9

3

3
23

17
2.

5 

(1
72

.5
)

6
7

8
9

10
11

12
10

5
13

14
15

16
17

18
19

11
5

20
21

22
23

24
25

26
12

5
27

28
29

30
31

13
5

DUBEN

1
2

13
0

4
18

13
5 

(1
50

)

3
4

5
6

7
8

9
14

5
10

11
12

13
14

15
16

15
4

17
18

19
20

21
22

23
16

4
24

25
26

27
28

29
30

17
5

KVĚTEN

1
2

3
4

5
6

7
18

4

5
21

15
7.

5 

(1
72

.5
)

8
9

10
11

12
13

14
19

4
15

16
17

18
19

20
21

20
5

22
23

24
25

26
27

28
21

5
29

30
31

22
3

ČERVEN

1
2

3
4

22
2

6
22

16
5 

(1
65

)

5
6

7
8

9
10

11
23

5
12

13
14

15
16

17
18

24
5

19
20

21
22

23
24

25
25

5
26

27
28

29
30

26
5

m
ěs

íc
po

nd
ěl

í
út

er
ý

st
ře

da
čt

vr
te

k
pá

te
k

so
bo

ta
ne

dě
le

tý
de

n
pr

ac
. d

nů
m

ěs
íc

pr
ac

. d
nů

pr
ac

. h
od

in

ČERVENEC

1
2

26
0

7
19

14
2.

5 

(1
57

.5
)

3
4

5
6

7
8

9
27

3
10

11
12

13
14

15
16

28
5

17
18

19
20

21
22

23
29

5
24

25
26

27
28

29
30

30
5

31
31

1

SRPEN

1
2

3
4

5
6

31
4

8
23

17
2.

5 

(1
72

.5
)

7
8

9
10

11
12

13
32

5
14

15
16

17
18

19
20

33
5

21
22

23
24

25
26

27
34

5
28

29
30

31
35

4

ZÁŘÍ

1
2

3
35

1

9
20

15
0 

(1
57

.5
)

4
5

6
7

8
9

10
36

5
11

12
13

14
15

16
17

37
5

18
19

20
21

22
23

24
38

5
25

26
27

28
29

30
39

4

ŘÍJEN

1
39

0

10
22

16
5

(1
65

)

2
3

4
5

6
7

8
40

5
9

10
11

12
13

14
15

41
5

16
17

18
19

20
21

22
42

5
23

24
25

26
27

28
29

43
5

30
31

44
2

LISTOPAD

1
2

3
4

5
44

3

11
21

15
7.

5 

(1
65

)

6
7

8
9

10
11

12
45

5
13

14
15

16
17

18
19

46
4

20
21

22
23

24
25

26
47

5
27

28
29

30
48

4

PROSINEC

1
2

3
48

1

12
19

14
2.

5 

(1
57

.5
)

4
5

6
7

8
9

10
49

5
11

12
13

14
15

16
17

50
5

18
19

20
21

22
23

24
51

5
25

26
27

28
29

30
31

52
3

D
o 

ko
nt

ej
ne

rů
 p

at
ří

:
• 

Sk
lo

 b
ar

ev
né

 i 
či

ré
 (p

ok
ud

 n
en

í v
 m

íst
ě 

ko
nt

ej
ne

r n
a 

bí
lé

 
sk

lo
)

• 
N

ev
ra

tn
é 

sk
le

ně
né

 la
hv

e 
od

 n
áp

oj
ů

• 
Ve

lk
é 

sk
le

ně
né

 st
ře

py
• 

Ta
bu

lo
vé

 sk
lo

• 
Sk

le
ně

né
 v

áz
y, 

sk
le

ni
ce

, d
óz

y

D
o 

ná
do

b 
ne

pa
tř

í:
• 

Žá
ro

vk
y 

(p
at

ří 
do

 sb
ěr

ný
ch

 n
ád

ob
 n

a 
sm

ěs
ný

 o
dp

ad
)

• 
Zr

ca
dl

a,
 d

rá
tě

né
 sk

lo
, a

ut
os

kl
a,

 k
er

am
ik

a 
a 

po
rc

el
án

 
(p

at
ří 

do
 sb

ěr
ný

ch
 n

ád
ob

 n
a 

sm
ěs

ný
 o

dp
ad

 n
eb

o 
do

 v
el

ko
ob

je
m

ov
ýc

h 
ko

nt
ej

ne
rů

)
• 

Zá
řiv

ky
 a

 v
ýb

oj
ky

 (j
de

 o
 v

ýr
ob

ky
 p

od
lé

ha
jíc

í z
pě

tn
ém

u 
od

bě
ru

, k
te

ré
 lz

e 
od

ev
zd

at
 v

e 
sb

ěr
ný

ch
 d

vo
re

ch
)

• 
Te

le
vi

zn
í o

br
az

ov
ky

 a
 p

oč
íta

čo
vé

 m
on

ito
ry

 (j
de

 
o 

vý
ro

bk
y 

po
dl

éh
aj

íc
í 

zp
ět

né
m

u 
od

bě
ru

, k
te

ré
 lz

e 
od

ev
zd

at
 v

e 
sb

ěr
ný

ch
 d

vo
re

ch
)

SK
LO

PL
A

ST
Y

D
o 

ko
nt

ej
ne

rů
 p

at
ří

:
• 

PE
T 

la
hv

e 
– 

st
la

če
né

 (s
eš

lá
pn

ut
é)

, a
by

 se
 ji

ch
 v

eš
lo

 
do

 k
on

te
jn

er
u 

ví
ce

• 
Pl

as
to

vé
 ta

šk
y 

a 
sá

čk
y 

• 
Pr

áz
dn

é 
ke

lím
ky

 a
 n

ád
ob

y 
od

 p
ot

ra
vi

n
• 

M
ik

ro
te

no
vé

 sá
čk

y
• 

Pr
áz

dn
é 

pl
as

to
vé

 n
ád

ob
y 

od
 m

yc
íc

h 
pr

os
tř

ed
ků

• 
Po

ly
st

yr
en

• 
Pl

as
to

vé
 h

ra
čk

y

D
o 

ná
do

b 
ne

pa
tř

í:
• 

Pl
as

to
vé

 n
ád

ob
y 

se
 z

by
tk

y 
po

tr
av

in
• 

Pl
as

to
vé

 n
ád

ob
y 

zn
eč

išt
ěn

é 
ch

em
ik

ál
ie

m
i (

jd
e 

o 
ne

be
zp

eč
ný

 o
dp

ad
, k

te
rý

 lz
e 

od
ev

zd
at

 v
e 

sb
ěr

ný
ch

 
dv

or
ec

h)
• 

G
um

a,
 m

ol
ita

n,
 k

ab
el

y, 
PV

C,
 li

no
le

a 
a 

jin
é 

po
dl

ah
ov

é 
kr

yt
in

y, 
te

xt
il 

z 
um

ěl
ýc

h 
vl

ák
en

 
(p

at
ří 

do
 sb

ěr
ný

ch
 n

ád
ob

 
na

 sm
ěs

ný
 o

dp
ad

 n
eb

o 
do

 v
el

ko
ob

je
m

ov
ýc

h 
ko

nt
ej

ne
rů

)
• 

Pn
eu

m
at

ik
y 

(p
od

lé
ha

jí 
zp

ět
né

m
u 

od
bě

ru
 v

ýr
ob

ků
, l

ze
 je

 
od

ev
zd

at
 v

 p
ne

us
er

vi
se

ch
 n

eb
o 

ve
 sb

ěr
ný

ch
 d

vo
re

ch
)

ví
ce

 in
fo

rm
ac

í o
 tř

íd
ěn

í a
 re

cy
kl

ac
i

 o
dp

ad
ů 

na
 w

w
w

.ja
kt

ri
di

t.c
z

ví
ce

 in
fo

rm
ac

í o
 tř

íd
ěn

í a
 re

cy
kl

ac
i

 o
dp

ad
ů 

na
 

 o
dp

ad
ů 

na
 w

w
w

.ja
kt

ri
di

t.c
z

w
w

w
.ja

kt
ri

di
t.c

z

PA
PÍ

R
ví

ce
 in

fo
rm

ac
í o

 tř
íd

ěn
í a

 re
cy

kl
ac

i
ví

ce
 in

fo
rm

ac
í o

 tř
íd

ěn
í a

 re
cy

kl
ac

i
w

w
w

.ja
kt

ri
di

t.c
z

w
w

w
.ja

kt
ri

di
t.c

z
w

w
w

.ja
kt

ri
di

t.c
z

w
w

w
.ja

kt
ri

di
t.c

z

NA
PO

JO
VÝ

 KA
RT

ON
D

o 
ko

nt
ej

ne
rů

 p
at

ří
:

• 
Ve

šk
er

é 
ví

ce
vr

st
vé

 o
ba

ly
 

 
(k

ra
bi

ce
 o

d 
ná

po
jů

, m
lé

ka
, m

lé
čn

ýc
h 

vý
ro

bk
ů,

 
 

dž
us

ů,
 v

ín
 a

 d
al

šíc
h 

po
tr

av
in

)

D
o 

ná
do

b 
ne

pa
tř

í:
• 

N
áp

oj
ov

é 
ka

rt
on

y 
zn

eč
išt

ěn
é 

ne
be

zp
eč

ný
m

i l
át

ka
m

i, 
na

př
. j

ej
ic

h 
da

lší
m

 p
ou

ži
tím

 p
ři 

le
pe

ní
, l

ak
ov

án
í, 

na
tír

án
í…

 (j
de

 o
 n

eb
ez

pe
čn

ý 
od

pa
d,

 k
te

rý
 lz

e 
od

ev
zd

at
 

ve
 sb

ěr
ný

ch
 d

vo
re

ch
)

• 
N

ev
yp

rá
zd

ně
né

 n
áp

oj
ov

é 
ka

rt
on

y 
(n

áp
oj

ov
é 

ka
rt

on
y 

je
 

vž
dy

 n
ut

no
 v

yp
rá

zd
ni

t a
 p

ok
ud

 m
ož

no
 st

la
če

né
 o

dl
ož

it 
do

 sb
ěr

ný
ch

 n
ád

ob
)

N
áp

oj
ov

é 
ka

rt
on

y 
se

 sb
íra

jí 
do

 
ná

do
b 

oz
na

če
ný

ch
 o

zn
ač

en
ýc

h 
or

an
žo

vo
u 

ná
le

pk
ou

. 

D
o 

ko
nt

ej
ne

rů
 p

at
ří

:
• 

N
ov

in
y, 

ča
so

pi
sy

• 
Se

šit
y

• 
Ka

nc
el

ář
sk

ý 
pa

pí
r

• 
Re

kl
am

ní
 le

tá
ky

• 
Kn

ih
y

• 
Pa

pí
ro

vé
 k

ra
bi

ce
• 

Vl
ni

tá
 le

pe
nk

a
• 

Pa
pí

ro
vé

 o
ba

ly
• 

Pa
pí

ro
vé

 sá
čk

y

D
o 

ná
do

b 
ne

pa
tř

í:
• 

M
as

tn
ý 

a 
jin

ak
 z

ne
či

št
ěn

ý 
pa

pí
r, 

pa
pí

ro
vé

 k
ap

es
ní

ky
 

a 
ru

čn
ík

y, 
pa

pí
ro

vé
 p

le
ny

, u
hl

ov
ý 

(p
ro

pi
so

va
cí

) p
ap

ír,
 

vo
sk

ov
ý 

pa
pí

r, 
pa

uz
ov

ac
í p

ap
ír 

(p
at

ří 
do

 sb
ěr

ný
ch

 n
á-

do
b 

na
 sm

ěs
ný

 o
dp

ad
)

• 
D

eh
to

vý
 p

ap
ír 

(p
at

ří 
do

 sb
ěr

-
ný

ch
 n

ád
ob

 n
a 

sm
ěs

ný
 o

dp
ad

 
ne

bo
 d

o 
ve

lk
oo

bj
em

ov
ýc

h 
ko

nt
ej

ne
rů

)
• 

Ví
ce

vr
st

vé
 o

ba
ly

 - 
ná

po
jo

vé
 

ka
rt

on
y 

(p
at

ří 
do

 sb
ěr

ný
ch

 
ná

do
b 

oz
na

če
ný

ch
 o

ra
nž

ov
ou

 
ná

le
pk

ou
)

ví
ce

 in
fo

rm
ac

í o
 tř

íd
ěn

í a
 re

cy
kl

ac
i

 o
dp

ad
ů 

na
 w

w
w

.ja
kt

ri
di

t.c
z

m
ěs

íc
po

nd
ěl

í
út

er
ý

st
ře

da
čt

vr
te

k
pá

te
k

so
bo

ta
ne

dě
le

tý
de

n
pr

ac
. d

nů
m

ěs
íc

pr
ac

. d
nů

pr
ac

. h
od

in

ČERVENEC

1
2

3
4

5
27

3

7
22 +
1*

17
6

18
4*

*

16
5

17
2,

5*
*

6
7

8
9

10
11

12
28

4
13

14
15

16
17

18
19

29
5

20
21

22
23

24
25

26
30

5
27

28
39

30
31

31
5

SRPEN

1
2

31
0

8
21

16
8

15
7,

5

3
4

5
6

7
8

9
32

5
10

11
12

13
14

15
16

33
5

17
18

19
20

21
22

23
34

5
24

25
26

27
28

29
30

35
5

31
36

1

ZÁŘÍ

1
2

3
4

5
6

36
4

9
21 +
1*

16
8

17
6*

*

15
7,

5
16

5*
*

7
8

9
10

11
12

13
37

5
14

15
16

17
18

19
20

38
5

21
22

23
24

25
26

27
39

5
28

29
30

40
2

ŘÍJEN
1

2
3

4
40

2

10
21 +
1*

16
8

17
6*

*

15
7,

5
16

5*
*

5
6

7
8

9
10

11
41

5
12

13
14

15
16

17
18

42
5

19
20

21
22

23
24

25
43

5
26

27
28

29
30

31
44

4

LISTOPAD

1
44

0

11
20 +
1*

16
0

16
8*

*

15
0

15
7,

5*
*

2
3

4
5

6
7

8
45

5
9

10
11

12
13

14
15

46
5

16
17

18
19

20
21

22
47

4
23

24
25

26
27

28
29

48
5

30
49

1

PROSINEC

1
2

3
4

5
6

49
4

12
21 +
2*

16
8

18
4*

*

15
7,

5
17

2,
5*

*

7
8

9
10

11
12

13
50

5
14

15
16

17
18

19
20

51
5

21
22

23
24

25
26

27
52

3
28

29
30

31
53

4

P
L

Á
N

O
V

A
C

Í 
K

A
L

E
N

D
Á

Ř
 2

0
1

5
 -

 I
I.

 P
O

L
O

L
E

T
Í

* p
la

ce
ný

 sv
át

ek
, *

*fo
nd

 p
ra

co
vn

í d
ob

y 
vč

et
ně

 p
la

ce
ný

ch
 sv

át
ků

  R
ok

 m
á 

25
2 

pr
ac

ov
ní

ch
 d

nů
, t

j. 2
01

6 
pr

ac
ov

ní
ch

 h
od

in
 (s

m
ěn

a 
8 

ho
d.

), 
př

íp
ad

ně
 1

89
0 

pr
ac

ov
ní

ch
 h

od
in

 (s
m

ěn
a 

7,
5 

ho
d.

).
Po

sle
dn

í t
er

m
ín

 n
a 

za
pl

ac
en

í d
ru

hé
 sp

lá
tk

y 
po

pl
at

ku
 za

 p
ro

vo
z s

ys
té

m
u 

sh
ro

m
až

ďo
vá

ní
, s

bě
ru

 , p
ře

pr
av

y, 
tří

dě
ní

, v
yu

žív
án

í a
 o

ds
tra

ňo
vá

ní
 k

om
un

ál
ní

ch
 o

dp
ad

ů.

m
ěs

íc
po

nd
ěl

í
út

er
ý

st
ře

da
čt

vr
te

k
pá

te
k

so
bo

ta
ne

dě
le

tý
de

n
pr

ac
. d

nů
m

ěs
íc

pr
ac

. d
nů

pr
ac

. h
od

in

LEDEN

1
2

3
4

1
1

1
21 +
1*

16
8

17
6*

*

15
7,

5
16

5*
*

5
6

7
8

9
10

11
2

5
12

13
14

15
16

17
18

3
5

19
20

21
22

23
24

25
4

5
26

27
28

29
30

31
5

5

ÚNOR

1
5

0

2
20

16
0

15
0

2
3

4
5

6
7

8
6

5
9

10
11

12
13

14
15

7
5

16
17

18
19

20
21

22
8

5
23

24
25

26
27

28
9

5

BŘEZEN

1
9

0

3
22

17
6

16
5

2
3

4
5

6
7

8
10

5
9

10
11

12
13

14
15

11
5

16
17

18
19

20
21

22
12

5
23

24
25

26
27

28
39

13
5

30
31

14
2

DUBEN

1
2

3
4

5
14

3

4
21 +
1*

16
8

17
6*

*

15
7,

5
16

5*
*

6
7

8
9

10
11

12
15

4
13

14
15

16
17

18
19

16
5

20
21

22
23

24
25

26
17

5
27

28
29

30
18

4

KVĚTEN

1
2

3
18

0

5
29 +
2*

15
2

16
8*

*

14
2,

5
15

7,
5*

*

4
5

6
7

8
9

10
19

4
11

12
13

14
15

16
17

20
5

18
19

20
21

22
23

24
21

5
25

26
27

28
29

30
31

22
5

ČERVEN

1
2

3
4

5
6

7
23

5

6
22

17
6

16
5

8
9

10
11

12
13

14
24

5
15

16
17

18
19

20
21

25
5

22
23

24
25

26
27

28
26

5
29

30
27

2

P
L

Á
N

O
V

A
C

Í 
K

A
L

E
N

D
Á

Ř
 2

0
1

5
 -

 I
. 

P
O

L
O

L
E

T
Í

Po
sl

ed
ní

 te
rm

ín
 n

a 
za

pl
ac

en
í p

rv
ní

 s
pl

át
ky

 p
op

la
tk

u 
za

 p
ro

vo
z 

sy
st

ém
u 

sh
ro

m
až

ďo
vá

ní
, s

bě
ru

 , 
př

ep
ra

vy
, t

říd
ěn

í, 
vy

už
ív

án
í a

 o
ds

tr
aň

ov
án

í k
om

un
ál

ní
ch

 o
dp

ad
ů.



Výstava hodin
Na závěr letošního roku připravilo Muzeum Cheb výstavu s názvem 
„Krása času“, která návštěvníkům představí nejcennější a nejlépe za-
chované hodiny z muzejní sbírky. Ty nejstarší pocházejí z 2. poloviny 
18. století. Kromě vystavených exponátů se mohou zájemci seznámit 
také s historií měření času nejen v České republice, ale i ve světě. Vý-
stavu si budete moci prohlédnout do ledna příštího roku. Poté bude 
v důsledku uzavření muzea zpřístupněna až zase v dubnu.
Muzeum Cheb,  11. 11. 2016 – 1. 1. 2017 

Chebský hrad
Brána Chebského hradu se nezavírá ani v zimním období. Od listo-
padu až do konce března bude hrad volně přístupný. Uvidíte rozlehlé 
hradní nádvoří, torzo románského paláce a barokní pevnostní val, 
z něhož se nabízí velmi pěkný pohled na část města a blízké okolí. 
Otevřeno je vždy o víkendu, od 10 do 15 hodin.
Chebský hrad, 1. 11. 2016 – 31. 3. 2017

Terakotová armáda
Od 20. prosince bude ve Spa Hotelu Thermal v Karlových Varech 
k vidění sedmdesát soch čínských vojáků císaře Čchin Š-chuang-Ti, 
které jej měly ochraňovat v posmrtném životě. Návštěvníci si budou 
moci prohlédnout hliněné sochy pěšáků, lučištníků, velitelů a koní. 
Jejich tvůrci věřili, že čím budou realističtější, tím účinněji mohou po 
smrti sloužit císaři. Výstava potrvá až do konce března příštího roku.
Spa Hotel Thermal, 20. 12. 2016 – 31. 3. 2017

Vánoční koncert 
Nadační fond Ještěřice zve všechny milovníky vážné hudby na Vá-
noční koncert, který se uskuteční v pondělí 26. prosince od 18 hodin 
v kostele Nejsvětějšího Srdce Páně ve Stříbrné. Ve svatostánku usly-
šíte talentovanou zpěvačku Marii Kyselovou. O doprovod se postará 
její učitelka Iveta Kateřina I. Poslední a pěvecký sbor Canticorum 
Gaudium.
Stříbrná, 26. 12. 2016 od 18.00 hodin

PROSINEC | 2016 KULTURA  |  KŘÍŽOVKA  |  INZERCE

KULTURNÍ TIPY

KŘÍŽOVKA 
Tajenka z minulého čísla: 
GRÜNERŮV DŮM NA 
NÁMĚSTÍ KRÁLE JIŘÍHO

Výhercům, kterými jsou  
Milan Matějka z Teplé, Blanka 
Němcová z Chebu a Helga 
Röckertová z Nejdku.
Gratulujeme. Zasíláme jim 
publikace o našem kraji. 

Opravdové řeznictví, ne jen pro-
dejna masa. To je hlavní heslo 
řeznictví Globus nejen v Jeni-
šově u Karlových Varů. V zá-
zemí každého z hypermarketů 
Globus je ukryt prostor mistrů 
řezníků. Kompletní řeznické zá-
zemí, kde se připravuje a upra-
vuje nejen maso, ale i většina 
masných výrobků, kromě tr-
vanlivých salámů. Specialitou 
místního Globusu je Jenišovská 
klobása. Celkově se měsíčně 
v jenišovském Globusu zpracu-
je přibližně 60 tun masa, z toho 
1 200 půlek prasat. Veškeré 
hovězí a vepřové maso je od 
českých firem rodinného typu. 
Více nejen o vlastních výrobách 
se dozvíte na www.globus.cz.

Vyluštěnou tajenku spolu s vaší 
adresou posílejte do 5.1.2017 
na e-mail: info@mediaas.cz 
nebo na poštovní adresu: 
Media a.s.,Botanická 252/6, 
362 63 Dalovice, zn. Křížovka

Výkup 
starého papíru

za 8 ct/1 kg (cca 2,00 Kč/kg)

Fa Schrottmobil, 
Talsperrenstrasse 4

08606 Oelsnitz, Německo
tel. 0049/176-21793134

Otevřeno: 
po-pá 9-18, so 9-13 hod.
w w w . s c h r o t t m o b i l . i n f o  



STRANA 8, 9ZPRAVODAJSTVÍ  |  INZERCE 

www.kr-karlovarsky.cz           www.facebook.com/Karlovarsky.kraj

Srbský prezident připomněl 
přátelství našich národů

Srbský prezident Tomislav Ni-
kolić zavítal koncem listopadu 
v rámci oficiální návštěvy České 
republiky do Karlovarského kra-
je. V doprovodu své manželky 
Dragicy, hejtmanky Jany Vildu-
metzové a velvyslankyň obou 
zemí uctil nejprve v mauzoleu 
v Jindřichovicích památku srb-
ských vojáků padlých během 
první světové války. „Společně 

jsme se poklonili zesnulým srb-
ským vojákům, kteří bojovali za 
první světové války. Věřím, že 
tradiční uctění památky obětí 
bude i nadále jedním ze symbolů 
přátelství našich národů a připo-
mínkou událostí, které je třeba 
mít stále na paměti,“ připomněla 
u příležitosti pietního aktu a po-
ložení věnců Jana Vildumetzová, 
hejtmanka Karlovarského kraje.

Další kroky srbské delegace 
s doprovodem vedly do Karlo-
vých Varů, kde prezidenta Niko-
liće uvítal primátor Petr Kulhá-
nek. Společně se zástupci města 
a kraje se zúčastnil slavnostního 
oběda v Grandhotelu Pupp a od-
tud směřoval na prohlídku Vří-
delní a Tržní kolonády, kde svou 
návštěvu Karlovarského kraje 
ukončil.

Srbský prezident    Tomislava Nikoliće s chotí doprovázela při oficiální návštěvě Karlovarského kraje hejtmanka 
Jana Vildumetzová. Foto: 4x KÚ



PROSINEC | 2016 ZPRAVODAJSTVÍ  |  INZERCE 

Bezpečnost žáků a učitelů v kraj-
ských středních školách patří 
k prioritám nového vedení Karlo-
varského kraje. Krajští radní se 
proto na svém prvním jednání 
rozhodli, že prověří využití financí 
v probíhajícím projektu zabezpe-
čení školních budov a pokusí se 
o následné urychlení prováděných 
bezpečnostních opatření.

„V žádném případě nehodláme 
projekt ukončit, protože musíme 
chránit žáky i pedagogy například 
před vniknutím cizích osob do 
školních budov. Chceme jej pou-
ze pozastavit a prověřit účelnost 
vynaložení nemalých finančních 
prostředků, které šly na instalaci 

bezpečnostních prvků na jednot-
livých školách. Poté budeme pra-
covat na urychlení zabezpečení 
především těch škol, které byly 
dosud jen málo chráněny,“ uvedl 
náměstek hejtmanky Karlovarské-
ho kraje Petr Kubis.

Na projekt zahájený v loňském 
roce kraj v rozpočtu vyčlenil bez-
mála 15 milionů korun. „Náklady 
ale z nějakých důvodů budou zřej-
mě překročeny. Dalších 14 milio-
nů korun navrhlo předchozí vede-
ní kraje do rozpočtu na rok 2017. 
Od počátku nástupu do vedení 
kraje jednáme intenzivně o tako-
vých změnách v krajském rozpoč-
tu, které by vedly ke snížení schod-

ku a hlavně k co nejúčelnějšímu 
využití veřejných prostředků,“ do-
plnila hejtmanka Karlovarského 
kraje Jana Vildumetzová.

Ředitelé škol, kde už se projekt 
uskutečnil, by měli na základě 
dnešního rozhodnutí Rady kraje 
předložit ke kontrole zadávací do-
kumentaci. Zatím byl projekt za-
bezpečení budov komplexně pro-
veden v Integrované střední škole 
technické a ekonomické Sokolov 
a Střední škole stravování a služeb 
Karlovy Vary. Střední škola logi-
stická Dalovice akci vysoutěžila 
a v současné době probíhá realiza-
ce s termínem dokončení v závěru 
roku 2016. 

Bezpečí pro školy? Prověří se financování

Rekonstrukce karlovarského muzea vrcholí
Přestavba Muzea Karlovy Va-

ry, která začala v srpnu loňského 
roku, se pomalu blíží ke konci. 
Stavebními úpravami prošel ne-
jenom jeho interiér, ale také exte-
riér. Na řadu nyní přijde instalace 
expozice. Muzeum se otevře ná-
vštěvníkům na jaře příštího roku, 
a to u příležitosti oslav 150 let od 
svého založení. 

„Po téměř třiceti letech se kar-
lovarské muzeum dočká moder-
nizace a návštěvníci se mají roz-
hodně na co těšit. Expozice bude 
doslova útočit na jejich smysly. 
Jedno podlaží přiblíží vznik a his-
torii Karlových Varů, druhé pak 
dějiny a přírodu Karlovarska. 
Celkové náklady na rekonstruk-
ci se pohybují ve výši 41 milionů 
korun,“ uvedla náměstkyně hejt-
manky Karlovarského kraje pro 
oblast kultury a památkové péče 
Daniela Seifertová.

Zhotovitelem stavebních prací 
je společnost Bolid M a realizaci 
expozice provádí sdružení firem 
Revyko – Etna – Acer design. 
„Po dvou letech intenzivní práce 
se blížíme do finále. Byly dokon-
čeny stavební úpravy interiéru, 
předává se dvůr a fasáda domu, 
dokončuje se vestavba expozič-

ních panelů a do konce roku bu-
dou postaveny veškeré skleněné 
vitríny a naistalováno osvětlení 
expozice včetně audiovizuálních 
technologií,“ upřesnila ředitelka 
Muzea Karlovy Vary Lenka Zu-
bačová.

Na leden a únor příštího roku 
je pak naplánován převoz mu-
zejních sbírek, odborná instala-
ce a aranžování vitrín s výstavní 

grafikou. „Do konce března bude 
probíhat testování vysoce sofis-
tikovaného ovládacího systému 
audiovizuálních prvků. Otevření 
pak plánujeme v průběhu dubna 
před zahájením lázeňské sezó-
ny,“ doplnila Zubačová. Více 
informací o rekonstrukci a při-
pravované expozici najdete na 
internetových stránkách Muzea 
Karlovy Vary.

Krajský úřad Karlovarského 
kraje upozorňuje žadatele, kte-
ří by chtěli žádat o individuální 
dotaci z krajského rozpočtu, že 
by se měli nejprve detailně se-

známit se stávajícími dotačními 
programy Karlovarského kraje, 
z nichž je možné dotaci získat. 
V případě, že žádost o individu-
ální dotaci podají i přesto, že by 

ji bylo možno v řádném termínu 
zařadit do některého z dotač-
ních titulů, bude požadavek 
schválen pouze ve výjimečném 
případě.

Žadatelům o dotaci z rozpočtu výrazně 
pomohou informace o programech

Už potřetí uspořádal Karlovar-
ský kraj ve spolupráci s Karlovar-
skou agenturou rozvoje podniká-
ní konferenci Zaměstnanost. Zá-
stupci ministerstev, firem, Úřadu 
práce ČR, hospodářské komory 
nebo středních škol představili 
hlavní úskalí nabídky pracovních 
sil, zaměstnávání cizinců či vzdě-
lávání mladých především v tech-
nických oborech. 

Záštitu nad touto akcí pro letošní 
rok převzal zmocněnec vlády pro 
Moravskoslezský, Ústecký a Kar-
lovarský kraj Jiří Cieńciała, partne-
rem se stala agentura CzechInvest. 
„Snahou Karlovarského kraje je 
reagovat na aktuální dění na trhu 
práce v našem regionu. Snažíme 
se zabránit poklesu počtu obyvatel 
kraje a pomoci v tom může právě 
kvalitní nabídka pracovních míst. 
Na druhé straně ale musíme za-
jistit dostatek odborně zdatných 
absolventů škol,“ uvedl během 
zahájení konference krajský radní 
Josef Janů.

Zásadním problémem trhu práce 
v kraji je nedostatek kvalifikované 
pracovní síly. Podle zástupců Úřa-
du práce ČR ale chybějí například 
i montážní dělníci, řidiči náklad-
ních vozů a autobusů nebo kováři. 
Podle zástupkyně ředitelky Svazu 
průmyslu a dopravy ČR Jitky He-
jdukové řeší řada firem problém 
za pomoci zaměstnávání zahranič-
ních pracovníků. Z toho důvodu 
vznikl také projekt, který nabízí fir-

mám urychlené jednání o zaměst-
nání kvalifikovaných sil z Ukraji-
ny. Jak uvedl jednatel společnosti 
Witte Nejdek Gerhard Knop, spo-
lečnost zaměstnává nejen české 
pracovníky, ale i lidi z Ukrajiny, 
Vietnamu nebo z Bulharska.

Negativním trendem dneška je 
rovněž výrazný počet nezaměstna-
ných mladých lidí. „Tato skuteč-
nost se projevuje v celé Evropské 
unii a jsou členské státy, které jsou 
na tom výrazně hůře než náš region 
a regiony sousední. V tuto chvíli je 
nezbytné, abychom nastalou situ-
aci vyhodnotili a následně přijali 
přiměřená opatření, která jednak 
umožní mladým lidem zapojit se 
do pracovního procesu a jednak je 
budou motivovat, aby si pracovní 

příležitosti sami hledal,“ uvedl ře-
ditel Karlovarské agentury rozvoje 
podnikání. Ten také na konferenci 
představil motivační videa, která 
mají pomoci rodičům a žákům zá-
kladních škol, aby se zorientovali 
v nabídce středních škol s technic-
kým zaměřením a v možnostech 
budoucího uplatnění v regionál-
ních firmách.

O příkladech úzké spolupráce 
mezi krajskými školami a zaměst-
navateli informoval ředitel Kraj-
ské hospodářské komory Stani-
slav Kříž. Ředitelé středních škol 
seznámili účastníky konference 
s průběhem přípravy žáků na bu-
doucí profese přímo v praxi, ale 
také s využitím moderních výuko-
vých technologií. 

Zaměstnanost. Konference řešila 
problémy na trhu práce a vzdělávání

Pracovní místa   Kvalitní nabídka pomůže zastavit odliv obyvatel. Foto: KÚ

Muzeum v novém   Na řadě je nyní převoz muzejních sbírek a jejich insta-
lace.  Foto: http://kvmuz.cz



KRAJSKÝ ÚŘAD Karlovarského kraje (Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary) 
 
tel. 354 222 300, 354 222 400, 354 222 112 (ústředna), fax 354 222 509 (podatelna), elektronická podatelna: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2

PROSINEC | 2016SPORT

Redakce: 
Šéfredaktor: Pavel Mrhálek, tel. 734 517 073, e-mail: mrhalek@mediaas.cz

Redakční rada: 
Ing. Lydie Stráská, Mgr. Jana Pavlíková, Michal Houdek 

Výroba a distribuce: 

MEDIA a.s., Botanická 6, 362 63 Dalovice, e-mail: info@mediaas.cz

Archiv Krajských listů ve formátu PDF je k dispozici na internetové adrese: 
www.kr-karlovarsky.cz/kl/. O zasílání měsíčníku přímo do osobních e-mailových schrá-

nek mohou zájemci požádat na adrese: veronika.severova@kr-karlovarsky.cz

Měsíčník Karlovarského kraje
Registrováno pod číslem MK ČR E 14716.

Vydává: Karlovarský kraj, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary
Krajské listy vycházejí v nákladu 132 000 výtisků.

Příští číslo vychází 23. ledna 2017, uzávěrka inzerce je 6. ledna 2017.
Neobdrželi jste váš měsíčník? 

Kontaktujte nás na tel. čísle 739 544 446 a my vám ho rádi doručíme.
Inzertní oddělení: tel./fax: 739 544 446, e-mail: kalabova@mediaas.cz

M Ě S Í Č N Í K  K A R L O V A R S K É H O  K R A J E

www.kr-karlovarsky.cz           www.facebook.com/Karlovarsky.kraj

Vysílání z Karlových Varů 
14.00  - 16.00

91,0 K. Vary      96,7 Aš 98,2 Sokolov      
100,8 Cheb 103,4 Jáchymov

-

Vysílání z Karlových Varů 
14.00  - 16.00

91,0 K. Vary      96,7 Aš 98,2 Sokolov      
100,8 Cheb 103,4 Jáchymov

-

Vysílání z Karlových Varů 
14.00  - 16.00

91,0 K. Vary      96,7 Aš 98,2 Sokolov      
100,8 Cheb 103,4 Jáchymov

-

Vysílání z Karlových Varů 
14.00  - 16.00

91,0 K. Vary      96,7 Aš 98,2 Sokolov      
100,8 Cheb 103,4 Jáchymov

-

Už máte plány na květen? Že je 
moc brzy? Není, tedy alespoň ne 
pro běžce, kteří chtějí startovat na 
jednom z největších půlmaratonů 
v České republice! Startovní čísla 
na Mattoni 1/2Maraton Karlovy 
Vary jsou již k dispozici a rychle 
mizí. Na start pátého ročníku oblí-
beného půlmaratonu se v sobotu 
20. května postaví rovné čtyři tisí-
ce závodníků, dalších 2 500 běžců 
poběží dm rodinný běh.

I letos platí, že za nejvýhodnější 
cenu poběží ti, kteří se zaregist-
rují dříve, cena totiž s pozdějším 
přihlášením roste. Karlovarský 
závod spousta běžců považuje za 

nejhezčí závod celé RunCzech 
běžecké ligy. „Jsme velmi rádi, že 
s námi lidé v Karlových Varech  
běhají. Každý rok se nám díky ti-
sícům nadšených sportovců daří 
vybudovat skvělou akci. Věřím, že 
tomu tak bude i v roce 2017,“ říká 
prezident organizačního výboru 
RunCzech Carlo Capalbo.

Kromě karlovarského závodu se 
běžci mohou zaregistrovat také 
na maraton a půlmaraton v Praze, 
půlmaratony v Českých Budějovi-
cích, Olomouci, Ústí nad Labem 
a na desetikilometrový a štafetový 
závod v Praze. A kdy že se RunC-
zech běžecká liga v roce 2017 ro-
zeběhne?

Mattoni 1/2Maraton Karlovy Vary. 
Zajistěte si včas své místo na startu

RunCzech 2017
Sportisimo 1/2Maraton Praha – 1. dubna 2017
Volkswagen Maraton Praha – 7. května 2017 
Mattoni 1/2Maraton Karlovy Vary – 20. května 2017
Mattoni 1/2Maraton České Budějovice – 3. června 2017
O2 Pražská štafeta – 14. a 15. června 2017
Mattoni 1/2Maraton Olomouc – 24. června 2017 
Birell Grand Prix Praha – 9. září 2017
Mattoni 1/2Maraton Ústí nad Labem – 16. září 2017

Na závody RunCzech běžecké ligy se můžete zaregistrovat na 
adrese www.runczech.com. 

Největší běžecký závod pro stu-
denty středních škol z celé České 
republiky se blíží. Jednadvacátý 
ročník Juniorského maratonu se 
po celé zemi rozeběhne už v dub-
nu a registrace jsou již v plném 
proudu!  Neziskový projekt orga-
nizátorů RunCzech běžecké ligy 
má za cíl rozběhat středoškolské 
studenty po celé České republice, 
což se rok od roku daří více a více. 
Registrace do Juniorského mara-
tonu je navíc zdarma.

Do Juniorského maratonu se 
může zapojit každá střední ško-
la z České republiky i zahraničí. 
„Stačí dát dohromady desetičlenný 
tým, ve kterém musí být tři dívky. 
Každý člen týmu pak běží štafetový 
úsek o délce 4,2 kilometry, dohro-
mady studenti zdolají trať celého 
maratonu,“ představuje Juniorský 
maraton Bojan Nanković z týmu 
RunCzech. Dále už v podstatě sta-
čí jen přihlásit tým na stránkách 
www.runczech.com/jmc a přijet na 
semifinálové kolo do příslušného 
krajského města.

Semifinálová kola se uskuteční 
od 4. do 27. dubna. Nejlepší týmy 
z nich postupují do finále. To se 
uskuteční v neděli 7. května v rámci 
Volkswagen Maratonu Praha a stu-
dentské štafety odstartují z první 
řady po boku nejlepších světových 
vytrvalců! „Pro nejlepší týmy je 
to fantastická příležitost, jak si 
zazávodit s nejlepšími světovými 
vytrvalci. Ti nejrychlejší studenti 
s nimi doběhnou třeba až na Karlův 
most,“ dodává Nanković. V roce 
2016 Juniorský maraton v semifi-
nálových kolech přilákal 261 týmů, 
což znamená rekordních 2 610 stu-
dentů. Organizátoři z RunCzech 
nicméně doufají, že tohle číslo ne-
bude konečné!

Každý člen týmu se kromě spor-
tovního zážitku sdíleného v týmu 

může těšit třeba na tričko, startov-
ní číslo, pitný režim, občerstvení, 
partnerské dárky, zajímavý dopro-
vodný program a atmosféru špič-
kového běžeckého závodu. Junior-
ského maratonu se kromě studentů 
mohou aktivně zúčastnit i učitelé, 
kteří kromě podpory svého týmu ta-
ké skládají svoje týmy – učitelských 
štafet v roce 2016 bylo 21.

Juniorský maraton se běží pod 
záštitou hejtmanů zúčastněných 
krajů i primátorů semifinálových 
měst, Ministerstva školství, mláde-
že a tělovýchovy, Ministerstva zdra-
votnictví, Zastoupení Evropské 
komise v České republice a České-
ho atletického svazu. „Jsme velice 
rádi, že Juniorský maraton může-
me podporovat. Díky maratonské 
štafetě zapojujeme do sportu co 
nejvíce mladých lidí po celé naší 
zemi a můžeme je tak naučit trávit 
svůj volný čas touto přínosnou a zá-
roveň zábavnou formou. Juniorský 
maraton a jemu podobné projekty 
jsou cestou, jak děti přivést nenásil-
nou formou ke sportu. A nejenom 
to, v týmech se žáci učí spolupráci, 
podpoře druhých a soutěživosti,“ 
říká k projektu Kateřina Valachová, 
ministryně školství, mládeže a tělo-
výchovy.

Celý projekt Juniorského mara-
tonu podporuje rovněž Zastoupení 
Evropské komise v ČR. „Zastoupe-
ní Evropské komise v ČR podporu-
je Juniorský maraton dlouhodobě. 
Aktivní sportovní život za to stojí. 
Navíc myšlenka, že se jednotlivci 
spojí, aby dosáhli společného cíle, 
je Evropské unii velmi blízká. Ju-
niorský maraton je jedinečná udá-
lost – podporuje pozitivní příklady 
a bojuje tak proti problémům mla-
dé generace, jako jsou alkohol, dro-
gy, cigarety i nedostatek pohybu,“ 
vysvětluje Dana Kovaříková, pově-
řená vedoucí Zastoupení Evropské 
komise v České republice.

Juniorský maraton otevřel registrace. 
Opět chce rozběhat tisíce středoškoláků

Mattoni 1/2Maraton Karlovy Vary    Závod v lázeňské metropoli považují 
sami účastníci za jeden z nejhezčích v Česku. Foto: RunCzech


